Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita
OFÍCIO Nº GP. 269/2023.

Barra Bonita, 10 de maio de 20283.

Senhor Presidente:

oEm atenção ao Ofício nm

204/2023, de 18 de abril de 2023, protocolado nesta Prefeitura sob nº
4578/2023, que encaminhou o requerimento relacionado com o PCM nº
458/2023, de autoria do Vereador Afonso Gabriel Bressan Bressanin,
aprovado na Sessão Ordinária de 17/4/2023, onde solicita informações
em relação às medidas tomadas quanto as ameaças às escolas de Barra

À Sua Excelência o Senhor
MAICON RIBEIRO FURTADO
Presidente da Câmara My
BARRA BONITA - SP

icipal da Estância T Irística de Barra Bonita
Praça Nhonhô de Salles, 1.130 - Centro - Barra Bonita - CEP 17340-029

Fone/Fax (14) 3604-4000 - E-mail: secretariadogabinete(Dbarrabonita.sp.gov.br

PROCESSO Nº 4.578/2023

AO SECRETÁRIOMUNICIPAL DE GOVERNO
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

informo a VS? que diante das ameaças ocorridas nas escolas, direcionamos
imediatamente nossas viaturas patrimoniais às portas das escolas municipais
com prejuízo, ou seja, ficando essas viaturas a disposição das escolas.

Com relação ao plano conjunto, mantivemos contato 24h por dia com as
Polícias Militar e Civil, que deram todo apoio necessário para a segurança das
escolas, como também temos um grupo no whatsapp, com os diretores de
todas as escolas de nosso município.

Barra Bonita, 09 de maio de 2023.

PAULO ROBERTOCONDUTA
Secretário Municipalde-Mobilidade Urbana e

— Segurança